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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth Garden City, SG6 
3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 
St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 

SG2 9SQ) 

Na pewno nie żyjemy tylko po to, aby przeżyć 
następny dzień. Nie żyje się też po to, żeby jeść, 
wyżyć się lub mieć święty spokój. Wyższe po-
trzeby człowieka: pragnienie godności, przyna-
leżności, pragnienie uczynienia czegoś szlachet-
nego, poświęcenie się i wreszcie miłość są do-
stępne już tylko tym, którzy mają jakąś ducho-
wość. Duchowość jest zbudowana na jakiejś 
prawdzie. Jaka prawda rządzi twoim życiem? 
Czy w ogóle mogą być różne prawdy, albo na-
wet dwie prawdy? Oczywiście dla chrześcijani-
na jest tylko jedna Prawda. Syn Boży powie-
dział, kto jest prawdą: „Ja jestem drogą, prawdą 
i życiem”. To bardzo ważne, że Jezus mówił, iż 
On sam jest drogą dochodzenia do Prawdy, 
która daje życie, i to nie jakikolwiek rodzaj 
życia, tylko życie wiecz-
ne, życie spełnione, 
szczęśliwe. Życie, w 
którym nie ma już ani jednej najmniejszej tro-
ski, ani zmartwienia. Jest droga do takich 
prawd, które w końcu dają Życie. Taką drogą są 
sakramenty! Jednym z nich jest małżeństwo, 
droga wspólnego samodoskonalenia się według 
prawd Jezusowych. Miłość nie jest na pewno 
zakochaniem się, afektem, fascynacją, lecz stałą 
troską o kogoś, nieustanną promocją, ciągłym 
wybieraniem tylko tej, a nie innej osoby. Jezus 
oddał swe życie za uczniów i nie zmienił ani 
jednego w grupie Dwunastu. Wytrwał w miło-
ści do nich. Oddawać siebie komuś i oddawać 
swoje życie dla kogoś jest właśnie istotą mał-
żeństwa. Chodzi o ciągłe wyrzekanie się swoich 
osobistych wyobrażeń, planów, celów, egoi-
stycznych pragnień, dla dobra drugiej osoby. To 
ciągłe zgadzanie się na czyjeś dobre strony, ale 
i na to, co niedoskonałe. Jezus nie miał ideal-
nych uczniów, ale dzięki wspólnocie stawali się 
coraz lepsi. Kto zawiera małżeństwo, musi pa-
miętać, że nie wiąże się tylko dlatego, że ktoś 

jest piękny, atrakcyjny czy inteligentny, ale 
zgadza się także na wspólne dojrzewanie ku 
życiu wiecznemu. Wierzymy takiej osobie, któ-
ra potrafi przyznać się do błędu, a nie takiej, 
która potrafi się jedynie usprawiedliwiać. Dla 
nas, chrześcijan, wzorem jest miłość, którą zo-
brazował we własnym życiu Jezus. Pokazał 
nam jej obraz w prawdach Biblii, i właściwie to 
jest najważniejszy prezent ślubny: Biblia! Mi-
łość jest możliwa, jeśli dwie osoby tak samo się 
sobie ofiarują i tak samo siebie wybierają. W 
całym wszechświecie nie ma nic cudowniejsze-
go niż poświęcenie. To nadaje sens naszemu 
istnieniu! Małżeństwo najmocniej łączy, gdy 
przezwycięża pokusę koszmaru odrzucenia. 
Cierpienie udoskonala, jak czytamy w drugiej 

lekcji. To właśnie wte-
dy można prawdziwie 
kochać, gdy się chce 

kogoś najbardziej znienawidzić. Małżeństwo 
jest sakramentem – przypomina wzajemne 
przyjmowanie siebie w Komunii lub nieustanną 
spowiedź. Jezus powiedział: „Nikt nie ma więk-
szej miłości od tej, gdy ktoś swoje życie oddaje 
za swoich przyjaciół”. Oddawać siebie jest jed-
nocześnie przyjmowaniem kogoś, a jedność 
osiągnięta na tej drodze staje się ściślejsza niż 
ta, która istnieje między kwiatem a zapachem 
lub między smakiem owocu a nim samym. 
                                 (Ks. Augustyn Pelanowski) 
______________________________________ 
 

Boże dobry i miłosierny, polecamy Twojej 
opiece nasz dom, rodzinę i wszystko, co posia-
damy. Błogosław nam, strzeż od złego, chroń 
w niebezpieczeństwie, zachowaj od nieszczę-
ścia i umacniaj naszą wiarę. W smutku 
i cierpieniu daj ufną nadzieję. Spraw, abyśmy 
zawsze byli złączeni z Tobą przez Chrystusa, 
Pana naszego. Amen. 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Letchworth:  01.11.2018 - czwartek - godz. 18.15 

  02.11.2018 - piątek - godz. 18.15 

                      04.11.2018 - niedziela - godz. 13.00  

Stevenage: 03.11.2018 - sobota - godz. 17.00 

Hemel H.: 04.11.2018 - niedziela - godz. 16.00 

Hatfield: 04.11.2018 - niedziela - godz. 18.00 

St Albans: 11.11.2018 - niedziela - godz. 16.00 

Oprócz tego po Mszach św. w dni powszednie listo-
pada również modlimy się za naszych bliskich zmar-
łych.  Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych 
modlitwie Kościoła. Kartki wypominkowe znajdują 
się na stoliku. Po wypełnieniu proszę je złożyć w 
zakrystii. Dobrowolna ofiara. Bóg zapłać.  

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

MSZE ŚW. WYPOMINKOWE ZA NASZYCH BLISKICH ZMARŁYCH 

MODLITWA I NABOŻEŃSTWA 
NA CMENTARZACH  

2018 rok 
 
 

Hitchin: 03.11.2018 - sobota - godz. 13.00   
 

Letchworth: zaraz po modlitwie na 

cmentarzu w Hitchin  
 

Hemel Hempstead: 10.11.2018 - sobota - 

godz. 13.00  
 

St Albans i Hatfield: 10.11.2018 - sobota - 

około godz. 14.00 (jeśli będzie zaintereso-

wanie - proszę o zgłoszenie chęci uczest-

nictwa w nabożeństwie na tych cmenta-

rzach) 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

06.10.2018 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Laury Świej-
kowskiej z okazji chrztu św. oraz o Boże błogo-

sławieństwo dla rodziców chrzestnych 

07.10.2018 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

+ Tadeusz Wasilewski (syn z rodziną) 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Klaudii i  

Piotra Stankiewicz w 5 rocznicę ślubu (rodzice) 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w 19 rocznicę ślubu 

Roberta i Małgorzaty Kuliga  

09.10.2018 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma Mszy św. 

10.10.2018 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma Mszy św. 

12.10.2018 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma Mszy św. 

13.10.2018 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Babcia Bronisława w 94 rocznicę urodzin 

(wnuk z rodziną) 

14.10.2018 
Niedziela     

Letchworth 13.00 

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
Dziękczynno - błagalna w intencji Marcina w 35 
rocznicę urodzin oraz + Ireneusz w 45 rocznicę 

śmierci (rodzina Wrazidło) 

St Albans 
 

16.00 + Zuzanna Ziemkiewicz i Aniela Choińska 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

16.10.2018 
Wtorek   

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

17.10.2018 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

19.10.2018 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

20.10.2018 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

21.10.2018 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Franciszka, Stanisław, Tadeusz, Henryk,  
Stefan, ks. Sebastian Kuś (Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
O Łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo dla 

Karoliny Mastyga w 22 rodzinę urodzin 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 09.10 - bł. Wincente-

go Kadłubka, biskupa, wspomnienie,  10.10 - św. Męczenników Dionizego, biskupa i Towarzy-

szy, wspomnienie,  11.10 - św. Jana XXIII, papieża, wspomnienie, 12.10 - św. Jana Beyzyma, 

prezbitera, wspomnienie, 13.10 - bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera, wspomnienie, 15.10 - 

św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktor Kościoła, wspomnienie, 16.10 - św. Jadwigi Śląskiej, 

wspomnienie, 17.10 - św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika, wspomnienie, 18.10. 

- św. Łukasza Ewangelisty, święto, 19.10 - św. Pawła od Krzyża, prezbitera oraz bł. Jerzego Po-

piełuszki, prezbitera, 20.10 - św. Jana Kantego, prezbitera, wspomnienie.  

 

2. W dniach 09.10 (wtorek), 10.10 (środa) oraz 12.10 (piątek) nie będzie Mszy św. wieczor-

nych w poszczególnych ośrodkach. 
 

3. Miesiąc październik, to szczególny czas modlitwy różańcowej. Pamiętajmy o tej formie 

spotkania z Bogiem przez przyczynę Matki Bożej w naszej modlitwie osobistej i rodzinnej.  

 

4. Katecheza dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. Stevenage - środa, 

17.10.2018 r. o godzinie 19.00 oraz w Hatfield - niedziela, 21.10.2018 r. o godz. 19.00 

 

5. Modlitwa i nabożeństwa na cmentarzach:  Hitchin: 03.11.2018 - sobota - godz. 13.00  Le-

tchworth: zaraz po modlitwie na cmentarzu w Hitchin, Hemel Hempstead: 10.11.2018 - sobota - 

godz. 13.00, St Albans i Hatfield: 10.11.2018 - sobota - około godz. 14.00 (jeśli będzie zaintere-

sowanie - proszę o zgłoszenie o chęci uczestnictwa w nabożeństwie na tych cmentarzach) 
 

6. Na stoliku są wyłożone kartki wypominkowe. Proszę o czytelne wypisanie osób poleca-

nych modlitwie Kościoła oraz podanie nazwy ośrodka i złożenie ich w zakrystii. Dobrowolna 

ofiara. Bóg zapłać.  Wykaz Mszy św. w intencji tych zmarłych oraz plan nabożeństw na cmenta-

rzach znajduje się na ostatniej stronie biuletynu. Po Mszach św. w listopadzie również modlimy 

się za poleconych zmarłych. 
 

7. 01.11 - Uroczystość Wszystkich Świętych - Msza św. - Letchworth, godz. 18.15 a 02.11 - 

Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych - Msza św. - Letchworth, godz. 18.15 
 

8. NAUKI PRZEDMAŁŻEŃSKIE – najbliższe - I katecheza 20/10/2018 (sobota) od 9:00 do 

14:00 – II katecheza 21/10/2018 od godz.11:00 do 15:30. Parafia Rzymsko-Katolicka Matki Bo-

żej Częstochowskiej, 17 Victoria Street, Dunstable, LU6 3AZ. 
 

9. Pielgrzymka Polaków do Walshingham. Tegoroczne hasło pielgrzymki "Otwórzcie drzwi 

Chrystusowi" jest nawiązaniem do 40. rocznicy wyboru Karola Wojtyły na papieża. Gościem 

specjalnym będzie abp Mieczysław Mokrzycki - papieski sekretarz - 13.10, rozpoczęcie o 11.45 

 

10. Koncert z okazji 40. rocznicy wyboru Karola Wojtyły. Tytuł koncertu: Nie lękajcie 

się. Wystąpią : Ryszard Bielicki – fortepian oraz Zespół AMEN (Adoramus Emigranci Najwyż-

szemu). Obecny będzie abp Mieczysław Mokrzycki, sekretarz Jana Pawła II i aktualny metropoli-

ta lwowski. Organizatorzy: Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii oraz Towarzystwo Przyjaciół 

Fundacji Jana Pawła II w Wielkiej Brytanii. 14/10/2018  15:00 Kościół Chrystusa Króla 232-234 

Balham High Rd, Londyn, SW17 7AW. 
 

11. 14 października dodatkowa kolekta: „Jednym z najważniejszych działań Fundacji „Dzieło 
Nowego Tysiąclecia” jest prowadzony od samego początku jej istnienia program stypendialny. 

Stypendia przyznawane są zdolnej młodzieży pochodzącej z niezamożnych rodzin z małych 
miast i terenów wiejskich. Dzięki hojności Polaków, program obejmuje prawie 2300 młodych 

ludzi z całej Polski, co jest możliwe tylko dzięki ofiarności i dobrej woli społeczeństwa. 


